

EDITAL

RUI AUGUSTO MORAIS BARATA, PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA MUNICIPAL DE
CARRAZEDA DE ANSIÃES:
TORNA PÚBLICO, de acordo com as disposições legais aplicáveis, tendo em atenção nomeadamente, o disposto no n.º 3 do artigo 49.º, do Anexo I, da Lei nº 75/2013, de 12 de
setembro, que no dia 29 de junho de 2018, pelas 14:30horas, se realizará, no Salão Nobre do
Edifício dos Paços do Concelho da Câmara Municipal de Carrazeda de Ansiães, uma sessão ordinária da Assembleia Municipal de Carrazeda de Ansiães, com a seguinte ordem de trabalhos:

1º - PERÍODO DE "ANTES DA ORDEM DO DIA":

- 1.1 APRECIAÇÃO E APROVAÇÃO DA ATA DA SESSÃO ANTERIOR;
- 1.2 LEITURA DO EXPEDIENTE E INFORMAÇÕES DA MESA;
- 1.3 OUTROS ASSUNTOS DE INTERESSE MUNICIPAL.

2º - PERÍODO DA "ORDEM DO DIA":

- 2.1 INFORMAÇÃO ESCRITA DO PRESIDENTE DA CÂMARA A QUE SE REFERE O ARTIGO 25.º, N.º 2, ALÍNEA C), DO ÂNEXO I, DA LEI N.º 75/2013, DE 12 DE SETEMBRO / PARA CONHECIMENTO;
- 2.2 APOIOS PRESTADOS ÀS FREGUESIAS ATRIBUÍDOS PELA CÂMARA MUNICIPAL / REGULAMENTO DAS FORMAS DE APOIO ÀS FREGUESIAS DO CONCELHO DE CARRAZEDA DE ANSIÃES ART.º 8/ COMUNICAÇÃO À ASSEMBLEIA MUNICIPAL / PARA CONHECIMENTO;
- 2.3 "RELAÇÃO DE FORNECIMENTOS DE BENS E SERVIÇOS ASSUMIDOS AO ÁBRIGO DA AUTORIZAÇÃO GENÉRICA DA ASSEMBLEIA MUNICIPAL APROVADA EM SESSÃO ORDINÁRIA REALIZADA A 2017/12/29 / PARA CONHECIMENTO;
- 2.4 "PRESTAÇÃO DE CONTAS CONSOLIDADAS / ANO DE 2017": PARA DELIBERAÇÃO;
- 2.5 "PESSOAL DIRIGENTE DOS SERVIÇOS MUNICIPAIS / DESPESAS DE REPRESENTAÇÃO": PARA DELIBERAÇÃO;
- 2.6 "DESIGNAÇÃO DO JÚRI PARA RECRUTAMENTO DOS CARGOS DE DIREÇÃO INTERMÉDIA DO MUNICÍPIO DE CARRAZEDA DE ANSIÃES": PARA DELIBERAÇÃO;
- 2.7 "ADESÃO À ASSOCIAÇÃO NACIONAL DE ASSEMBLEIAS MUNICIPAIS / PROPOSTA": PARA DELIBERAÇÃO;

3.º - PERÍODO DE "INTERVENÇÃO DO PÚBLICO".

------ Mais torna público que a mesma Agenda de Trabalhos com a respetiva documentação poderá ser consultada, nos termos e para os efeitos definidos na Lei, a partir do dia 26 do corrente, das 09h00 às 16h00 no Gabinete de Apoio à Assembleia Municipal, no edifício da Câmara Municipal de Carrazeda de Ansiães.

e-mail: geral@cmca.pt



ASSEMBLEIA MUNICIPAL DE CARRAZEDA DE ANSIÃES

Carrazeda de Ansiães, 18 de junho de 2018.

O Presidente da Assembleia Municipal,

Rui Augusto Morais Barata

